
Smlouva o dílo č. 1/VAK/23 
na veřejnou zakázku s názvem 

Servisní práce související s provozem čističky odpadních vod 

I. Smluvní strany: 

 

 
Objednatel:   Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace 

Adresa:   Jáchymov, část Mariánská 161, 363 01 Ostrov 

   Registrovaný u OR u KS Plzeň, oddíl Pr, vložka č.517 

Identifikační číslo: IČ: 71175296 

DIČ:    ---- 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:    

Zastoupen:   Ing. Pavlem Novákem, ředitelem 

   

Telefon:   731 449 310 

 

   (dále objednatel) 

 

a 
 

Zhotovitel:  Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. 

Adresa:   Studentská 328/64, Doubí, 360 07 Karlovy Vary 

   Registrovaná v OR u KS Plzeň, odd. B, vložka č.375 

Identifikační číslo: 49789228 

DIČ:   CZ49789228 

Zastoupená:  Ing. Zdeňkem Frčkem, MBA, ředitelem společnosti. 

   

 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

 

   (dále zhotovitel) 

 

 

 

 

 

 

II. Předmět plnění: 

 
- zhotovitel bude zajišťovat pro objednatele servisní práce související s provozem čistírny odpadních vod 

(dále „ČOV“) objednatele; 

- místem plnění je ČOV, která je majetkem objednatele; 

- rozsah servisní činnosti je určen kalkulací dle cenové nabídky, která je přílohou č.1 této smlouvy; 

- další činnost související s provozem ČOV zajistí zhotovitel po dohodě a na základě písemné objednávky 

objednatele; 

- zhotovitel odpovídá za škody vzniklé objednateli porušením technických norem nebo právních předpisů; 

- objednatel bude zajišťovat svými pracovníky údržbu travních porostů, obsluhu ručních česlí dle produkce 

shrabků a vizuální kontrolu funkce ČOV; 

- objednatel zajistí, aby na ČOV byly přiváděny odpadní vody v kvalitě a množství odpovídající současným 

možnostem technického a technologického vybavení ČOV a čistírna nebude přetěžována. 

 

 

 



 

 

III. Termín plnění: 

 

- Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

- Smluvní strany sjednávají výpovědní lhůtu jeden měsíc, která počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně 

 

 

IV. Cena za plnění: 

- Smluvní cena odpovídající rozsahu a druhu prací a služeb sjednaných touto smlouvou je stanovena na 

podkladě kalkulace potřebných a předpokládaných nákladů v roce 2023, která je přílohou č.1 této smlouvy 

o dílo. Za provedené práce a služby bude zhotoviteli měsíčně hrazena 1/12 z celkové smluvní roční ceny, 

tj. 216.408,-Kč bez DPH, tedy částka 18 034,-Kč (osmnáct tisíc třicet čtyři korun českých) + DPH dle 

platných předpisů.  

- Měsíční cena bez DPH:  18 034 Kč  

- Měsíční cena s DPH: 21 821,14 Kč   

- Zhotovitel je oprávněn požadovat úpravu cen sjednaných touto smlouvou v souladu s nárůstem meziroční 

inflace stanové Českým statistickým úřadem, a to vždy k 31.12. každého roku nebo v případě, že fyzické 

amorální opotřebení čistírny odpadních vod si vyžádá vyšších nákladů, než je předpokládáno na běžný 

roční provoz zařízení. 

- Sjednanou cenu touto smlouvou je oprávněn zhotovitel zvýšit každoročně o inflaci, jinak pouze po písemné 

dohodě a souhlasu objednatele. 

 

V. Způsob platby – fakturace: 

- Zhotovitel pravidelně měsíčně vystaví daňový doklad na 1/12 roční smluvní ceny. 

- Splatnost faktury – daňového dokladu je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího 

prokazatelného doručení objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné 

částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 

daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel má právo vrátit 

fakturu před lhůtou splatnosti, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 

cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti, opravená nebo 

přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

- V případě prodlení bude uplatňován úrok z prodlení ve výši 0,1 % z prodlené částky za každý prodlený 

den. 

 

VI. Odstoupení od smlouvy:  
 

Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy okamžitě písemně odstoupit ze závažných 

důvodů, zejména v případech kdy: 

- Zhotovitel neplní smluvenou činnost řádně; 

- Zhotovitel použije objekt k jinému účelu, než je stanoveno v předmětu smlouvy; 

- Na ČOV budou bez vědomí zhotovitele připojeny další odběratelé a technické a technologické vybavení 

ČOV nebude schopno také množství odpadních vod zpracovat po kvalitativní nebo kvantitativní stránce; 

- Objednatel je v prodlení s platbou zhotoviteli převyšujícím splatnost faktury o více než 30 dní. 

 



 

VII. Závěrečné ustanovení: 
 

- Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu plnění, 

vzájemně se informovat o předmětu plnění a řídit se platnou právní úpravou v oblasti nakládání s vodami. 

- Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré písemnosti od čistírny 

odpadních vod, které jí náleží. 

- Případné spory se smluvní strany zavazují řešit přednostně dohodou. V případě, že k dohodě nedojde 

bude spor řešen soudní cestou dle platných zákonů ČR. 

- Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě, podepsanými 

statutárními zástupci obou stran či osobami zplnomocněnými statutárním orgánem k podpisu uvedených 

dokumentů.  

- Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. Objednatel se 

současně zavazuje informovat zhotovitele o provedení registrace tak, že zašle zhotoviteli kopii potvrzení 

správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, 

popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky poskytovatele (v takovém 

případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany 

zároveň). 

- Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

- Odpovědní zástupci smluvních stran prohlašují, že se seznámili s plným textem smlouvy, který je 

vyjádřením jejich vážné a svobodné vůle což potvrzují svými podpisy. 

- Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden objednatel. 

 

 

- Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – cenová nabídka  

 

 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 30.6.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………    ………………………………………….. 

            zástupce objednatele                                                                                zástupce zhotovitele 

 


